รวม 200 100.00

คณ
ะบ
ริห
ารศ

าส
ตร์

มห
าวิท

ยา
ลัย
อุบ

ลร
าช
ธาน

ี

43

ตารางที่ 4.8 ข้อมูลย่ีห้อรถยนต์ของกลุ่มตัวอย่าง (ต่อ)

ข้อมูลรถยนต์ จำนวนกลุ่มตัวอย่าง (คน) ร้อยละ

จำนวนที่นั่ง
ไม่เกิน 7 ที่น่ัง 187 93.50
เกิน 7 ที่น่ัง 13 6.50

รวม 200 100.00
ปีที่จดทะเบียน

2005 (พ.ศ 2548) 6 3.00
2007 (พ.ศ 2550) 7 3.50
2008 (พ.ศ 2551) 15 7.50
2009 (พ.ศ 2552) 27 13.50
2010 (พ.ศ 2553) 7 3.50
2011 (พ.ศ 2554) 11 5.50
2012 (พ.ศ 2555) 33 16.50
2013 (พ.ศ 2556) 21 10.50
2014 (พ.ศ 2557) 14 7.00
2016 (พ.ศ 2559) 39 19.50
2017 (พ.ศ 2560) 13 6.50
2018 (พ.ศ 2561) 7 3.50

รวม 200 100.00

ตารางที่ 4.8 แสดงให้เห็นว่า กลุ่มตัวอย่างส่วนใหญ่ใช้รถยนต์ยี่ห้อโตโยต้า
มากท่ีสุด (ร้อยละ 25.50) รองลงมาคือย่ีห้อฮอนด้า (ร้อยละ 18.00) และ ย่ีห้ออิซูซุ (ร้อยละ 15.50)
ใช้รถประเภทเก๋งมากสุด (ร้อยละ 60.50) รองลงมาคืออเนกประสงค์ (ร้อยละ 18.50) และกระบะ
(ร้อยละ 13.00) ตามลำดับ